S. Cypr. Ser-
mone. De
Lapsis.

In sequentibus examinabimus, quibus casibus differenda aut neganda sit absolutio. Hæc prudentiâ utatur oportet, pro habenda resolutione multarum difficultatum, quarum decisiones non ita passim obvia reperiuntur. Item pro eligenda meliori ac tutiori sententiâ, quando adversantes sibi invicem opiniones occurrunt. Ait Gaspar Loartus, bonus ille

Jesuita quem jam laudavimus, in suis instructionibus Confessariis datis, capite primo.

Hæc etiam prudentia desideratur in Confessario, ut congrua pœnitentibus det consilia, pœnitentiasque imponat salutare pro gravitate, numero, & duratione peccatorum; quod quidem explicatur in Canone *Omnis utriusque sexus*: in quo Concilium generale Lateranense celebratum sub Innocentio tertio, præscribit omnibus Confessariis, modum quem servare debent, in administrando Pœnitentiæ Sacramento: *Sacerdos autem, inquit, sit discretus & cautus, ut more periti Medici, superinfundat vinum & oleum vulneribus sauciati, diligenter inquirens & peccatoris circumstantias & peccati; quibus prudenter intelligat, quale debeat ei consilium, & cujusmodi remedium adhibere, diversis experimentis utendo ad sanandum agrotum.*

Can. *Omnis*
De Pœnit. &
remiss.

Prudentia Confessoris adhuc multum necessaria est, in evitando ea quæ suæ famæ nocere possunt, aut minuere confidentiam, quam pœnitentes Confessoribus habent, vel etiam eos exponere in periculo peccandi.

Possidius Episcopus, in vita sancti Augustini, capite vigesimo-septimo ait: *Fœminarum Monasteria, non nisi urgentibus necessitatibus, visitabat. Servandum quoque in vita & moribus hominis Dei referebat, quod in institutis sanctæ memoria Ambrosii compererat; ut uxorem cuiquam nunquam posceret, neque militare volentem ad hoc commendaret, neque in sua Patria petitus, iret ad convivium; de singulis præstans causas: scilicet, nedum inter se conjugati casu jurgarent, ei maledicerent per quem conjuncti essent; & ne militia commendatus, suam culpam, malè agens, suffragatori tribueret; & ne per frequentiam*

*in Patria convivii constitutus, temperantia
amitteretur modus.*

S. Hieron. in
Epist. ad Ne-
potian,

Ideoque necesse est, ut Confessores singu-
lari prudentiâ vitent se negotiis secularibus
suorum pœnitentium implicare, & advertant
ad id quod dicit sanctus Hieronymus: *Facile
contemnitur Clericus, qui sæpè vocatus ad
prandium, non recusat.*

Tandem prudentia Confessoris debet mani-
festari in modo tractandi cum mulieribus.
*Sermo brevis, ait sanctus Augustinus, & ri-
gidus cum mulieribus habendus est; nec ta-
men quia sanctiores fuerint ideo minus caven-
da: quo enim sanctiores fuerint, eo magis alli-
ciunt, & sub pretextu blandi sermonis immis-
cet se viscus impiissima libidinis. Crede mihi,
Episcopus sum, Episcopo loquor, non mentior,
Cedros Libani, id est contemplationis altissi-
ma homines, & gregum arietes, id est, mag-
nos Prælatos Ecclesia, sub hac specie corruisse
reperi, de quorum casu non magis præsume-
bam, quàm Hieronymi & Ambrosii. Tandem
Concilium Toletanum primum anno 450. Ca-
none sexto, ait, puella familiaritatem non ha-
beat cum Confessore.*